DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Segunda-feira, 15 de Fevereiro de 2016

LICITAÇÕES

Edição N°24184

Governadoria do Estado

Vice-Governadoria do Estado

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

PROCESSO 73305707/2016

A VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
comunica a Dispensa de Licitação
para contratação da Companhia
Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, visando o
fornecimento de água e serviço de
tratamento de esgoto, com fulcro
no artigo 24, inciso VIII, da Lei n°
8.666/93.

PROCESSO 73305685/2016

A VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
comunica a Dispensa de Licitação
para contratação da empresa
Espírito Santo Centrais Elétricas
- ESCELSA, visando o fornecimento
de energia elétrica, com fulcro no
artigo 24, inciso XXII, da Lei n°
8.666/93.

Vaneusa Ferreira dos Santos
Presidente da CEL/VG

Ratifico as contratações acima por
Dispensa de Licitação.

Vitória, 12 de fevereiro de 2016.

César Roberto Colnaghi
Vice-Governador do Estado do

Espírito Santo
Protocolo 214703

Secretaria da Casa Militar   -
SCM -

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0001/2016

Processo nº 73184659

A Secretaria da Casa Militar do
Governo do Estado do Espírito
Santo, torna público que
realizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo menor
preço, através do site www.
compras.es.gov.br, objetivando
contratação de serviço de seguro
para veículos pertencentes a
frota da Casa Militar, conforme
discriminação e condições
constantes no Anexo I de nosso

Edital 0001/2016.
Início do Acolhimento de Propostas:
às 10h00min do dia 16/02/2016.

Início da sessão de disputa de
preços: às 15h00min do dia
25/02/2016.

Informações através do E-mail
compras@casamilitar.es.gov.br

Obs.: As empresas interessadas
em participar do processo licitatório
deverão efetuar o seu cadastro
junto a SEGER. Cadastro de
fornecedores-CRC/ES-Tel(s): (27)
3636-5261/5327.

Vitória, 12 de fevereiro de 2016

Roberto Nava Martins
Pregoeiro Oficial/SCM

Protocolo 214861

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -

Fundação de Previdência
Complementar do Estado do
Espírito Santo -  PREVES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 001/2016

A PREVES, torna público que
realizará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico”, sob o critério
de “menor preço”, de acordo com
a Lei nº 8.666/93, nº 10.520/02,
Lei Complementar nº 123/06, Lei
Complementar Estadual nº 618/12
e Decreto Estadual nº 1.527-
R/05, para contratação exclusiva
de microempresa ou empresa de
pequeno porte especializada na
prestação de serviços gráficos,
assunto do processo nº 72449110.
O procedimento licitatório será
realizado no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br.
Inicio do Acolhimento das
Propostas: dia 26/02/2016 às 8h.
Fim do Acolhimento das Propostas:
dia 01/03/2016 às 13h.
Abertura das Propostas:
01/03/2016 às 13h.
Abertura da Sessão de Disputa:
01/03/2016 às 14h.
Edital poderá ser retirado nos sites
www.preves.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br.
Informações através do e-mail:
licitacoes@preves.es.gov.br.

Vitória, 12 de fevereiro de 2016.

Cristiano Barcellos Soares
Pregoeiro / PREVES

Protocolo 214934

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais.

1-DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 008/2016 e RESUMO DA
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
024/2016.
Processo n.º 10945-2.

Contratação da empresa
ELETROMIL COMERCIAL LTDA,
com base no artigo 24, inciso II e §
1º, da Lei 8.666/93.
Objeto: FORNECIMENTO DE
MATERIAL ELÉTRICO PARA
QUADRO DE COMANDO DOS
CONDICIONADORES DE AR DA
SALA DOS SERVIDORES NO 4º
ANDAR DO ED. BRESSAN.

Valor Total: R$ 4.240,54 (quatro
mil, duzentos e quarenta reais e
cinquenta e quatro centavos).
2-EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2016.
Objeto: FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO NO PA NEGÓCIOS
INTERLAGOS
Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 12 de Fevereiro de
2016.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 214792

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção da licitação na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2458-R/10, por meio do sistema
eletrônico. O Edital estará disponí-
vel no Sistema do Siga, site www.
compras.es.gov.br, link Área do
Fornecedor, para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0064/2016, Proc. nº 72453354
Objeto: Registro de Preços de
Material Permanente - Cadeira de
Rodas e Carro de Emergência.
Abertura: 26/02/16 às 8 h.
Início da Sessão de disputa:
26/02/16 às 9 h.
Valor estimado da licitação: R$

369.500,00 (trezentos e sessenta e
nove mil e quinhentos reais).

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 12 de Fevereiro de 2016
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
__________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE, através do Pregoeiro, tor-
na público que em razão de altera-
ção do Edital fica marcado:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0177/2015, Proc. nº 68422318
Objeto: Registro de Preços
de Material de Consumo - Kits
Sorológicos com Locação de
Equipamentos.
Abertura: 26/02/16, às 08h.
Início da Sessão de disputa:
26/02/16 às 10h.

Os interessados deverão retirar o
novo edital no Sistema do Siga,
site www.compras.es.gov.br, link

Área do Fornecedor.

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 12 de Fevereiro de 2016
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 214824

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0414/2015 - Proc. nº 71228918
Objeto: Registro de Preços de
Material de Consumo - Coletor de
Material Perfuro Cortante.
Empresa: COMERCIAL
GUANABARA LTDA - EPP, no lote
02.
Valor total: R$ 20.833,20.
O lote 01 foi FRACASSADO.
O lote 03 foi DESERTO.

Em, 12 de fevereiro de 2016.
RAFAEL FREITAS DE ARAÚJO

Pregoeiro CPL/SESA
__________________________

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0502/2015, Proc. nº 71180087
Objeto: Aquisição de Material de
Consumo - Bateria Automotiva.
Empresa: SEVEN - SUPRIMENTOS